
Návod Motorka HL-108

Upozornění:

Pečlivě si přečtěte upozornění níže.
1. Před prvním spuštěním důkladně motorku nabijte (viz. informace na další straně)
2. Motorku musí montovat pouze osoba starší 18-ti let.
3. Motorka je doporučená pro děti mezi 3-8 rokem věku.
4. Na motorce mohou jezdit děti s váhou maximálně do 30kg.
5. Ovládání je možné pouze z místa sezení, tedy jako řidič. Motorka nemá dálkové ovládání.
6. Motorku nelze používat blízkosti bazénu, na cestě, za snížených viditelných podmínek a za 

nepříznivého počasí.
7. Vždy by při hraní měla dohlížet dospělá osoba.
8. Před prvním použitím dítěte je dospělá osoba povinná seznámit dítě s obsluhou mototrky.



Specifikace:

1. Baterie 12V 1000mA
2. Rychlost 3 km/h
3. Věk dítěte 3-8 let
4. Doba nabíjení 8-12 hodin
5. Maximální zatížení 30kg

POZOR!

Baterii může nabíjet pouze dospělá osoba. Baterii doporučujeme nabíjet pouze pokud je zcela 
vybitá. Zajistíte si tak její delší životnost. Po dobu jízdy není dobře měnit jízdu vpřed/ vzad. Při 
jízdě vpřed nejdříve motorku zabrzdíme a až poté nastavíme směr jízdy Zpět. Pro použití motorku 
je důležité vybrat bezpečné místo na ježdění. Během nepříznivého počasí a bouřky motorku 
nepoužívejte. Po dobu delšího neužívání doporučujeme baterii odpojit.

Zapojení baterie:

Baterii najdete pod sedátkem. Spojte kabely baterie s motorkou, podle příslušných barev.

Upozornění:

Nedoporučuje se, aby dítě jakkoliv s motorkou manipulovalo, co se týče technických záležitostí. 
Před každým použitím by měl rodič zkontrolovat funkčnost motorky. Motorku neuchovávejte 
dlouhou dobu v místě s vysokou vlhkostí či zimě.

Nabíjení: 

Zapojte nabíječku do vstupu pro nabíjení u motorky, následně jej zapojte do elektrické zásuvky 
(~220V). Nabíjejte po dobu 8 – 10 hod. Nenabíjejte delší dobu jak 12 hod. Můžete poškodit baterii.

POZOR!
Nabíjení zastavte, pokud se objeví jakékoliv nenormální jevy. Nepřekračujte maximální dobu 
nabíjení 12 hod. Příliš dlouhé nabíjení může poškodit akumulátor, zdeformovat baterii či rozlít 
elektorlyt. Nepoužívejte hračku, pokud není akumulátor nabitý (motorka jezdí pomalu), můžete tak 
zkrátit jeho životnost. Pokud se akumulátor vybije, nabijte jej v co nejkratší možnou dobu. Pokud 
hračku po delší dobu nebudete používat, maximálně ji nabijte. Pokud se jej jednou za 3 měsíce 
vybije, prodlouží to životnost akumulátoru. Nepoužívejte akumulátor jinak, než je uvedeno. 
Nenabíjejte akumulátor jinou nabíječkou, než-li k tomu určenou.

Pojistka:

Pokud motorka nejezdí a nemůžete ji nabít, zkontrolujte zda se pojistka nespálila. Pojistku najdete v
oblasti u akumulátoru.

Zapnutí motorky:

1. Zapněte tlačítko ON/OFF do pozice ON nebo přetočte klíčkem.



2. Tlačítko UP/DOWN dejte do pozice UP – jízda dopředu, pozice DOWN – dozadu.
3. Stlačte pedál plynu.
4. Pokud chcete zrychlit, zastavte vozidlo, přepněte tlačítko na rychlejší rychlost a následně stlačte 
pedál plynu.
5. Pokud chcete zatroubit, stlačte tlačítko řídítek.

Řešení problémů:

1. Motorka nejezdí:
- zkontrolujte, zda jste zapnuli motorku
- zkontrolujte, zda se nespálila pojistka na červeném drátu
- zkontrolujte, zda jsou všechny dráty správně zapojené
- zkontrolujte, zda někdo neblokuje vozidlo
2. Motorka jezdí hodně pomalu:
- zkontrolujte, zda akumulátor je nabitý
- zkontrolujte, zda vozidlo není přetíženo

Bezpečnostní pravidla:

1. Baterie nabíjí pouze dospělá osoba, nikoliv dítě.
2. Během jízdy radikálně neměňte směr jízdy (dopředu/dozadu) i jet v protisměru. Můžete tak 
poškodit motor. Nejdřív zastavte a následně změňte směr jízdy.
Vyberte bezpečné místo k jízdě. Nejezděte na rušné ulici, silnici, u příkrého útesu nebo u bazénu.
3. Ne používejte vozidlo během bouře.
4. Pokud vozidlo nepoužíváte po delší dobu, odpojte akumulátor.
5. Nejezděte na rušné ulici, silnici, u příkrého útesu nebo nerovném terénu.
6. Nepoužívejte vozidlo na písku či štěrku.
7. Akumulátor nabíjí pouze dospělá osoba.
8. Bez dozoru dospělé osoby, dítě nemá používat motorku.
!!!Nepřepojujte jízdu dopředu a dozadu během jízdy – můžete poškodit motorku!!!

Správné užívání akumulátoru:

Během používání akumulátoru po vybití, neprodleně jej nabijte. Nabijte akumulátor do 24 hod. od 
jeho vybití. Když necháte akumulátor delší dobu vybitý, může to zkrátit jeho životnost. Jednou 
měsíčně kontrolujte akumulátor, jednou za 3 měsíce jej dobijte, pokud jste jej nepoužívali. 
Nevybíjejte akumulátor: do nižší hodnoty jak 10,5V pro akumulátory 12V a 5,25V pro akumulátory
6V, z toho důvodu, že jej můžete poškodit. Může tak dojít k snížení úschovy energie, snížení 
objemu a snížení jeho životnosti. Totéž se může stát, pokud akumulátor zůstane vybitý přes delší 
dobu. Takto vybité akumulátory mohou zkratovat a trvale poškodit akumulátor. Reklamace z 
důvodu mechanického poškození či nesprávného používání akumulátoru nejsou uznatelné.


